
EMÅDALENS FILMSTUDIO 

Från filmförslag till programblad - filmvalsprocessen 

Medlemmarnas filmförslag                                                                                                                               

Styrelsen får normalt in förslag på 40-50 olika filmtitlar till varje säsong. Många filmer kan vara 

föreslagna av flera medlemmar. Antalet inlämnade förslag är alltså fler.                                           

Filmvalsansvarig sammanställer filmförslagen i en alfabetisk lista. Den innehåller tillgänglig info för 

varje film: en beskrivning av handlingen, regissör, upphovsland, produktionsår, längd, distributör, 

genre, skådespelare mm samt uppgifter om filmen finns med i SFF:s utbud och i vilket format den kan 

visas. Även medelbetyget baserat på samtliga recensioner finns med (från kritiker.se).                        

(SFF = Sveriges Förenade Filmstudios.) 

Filmvalsmöte                                                                                                                                                

Filmvalsmötet äger rum efter eller i slutet av vårens respektive höstens säsong. Detta för att så 

många förslag som möjligt ska hinna lämnas till nästa program och nya filmer ska hinna komma in i         

SFF:s bestånd. Förslagslistan är anonym vad gäller förslagslämnare och likaså vid diskussion och 

omröstning på filmvalsmötet. Filmvalsansvarig vet vem som föreslagit vad och ger svar/feedback     

på förslagen.                                                                                                                                                                  

Inför filmvalsmötet har styrelsen fått förslagslistan och läst den. Film för film diskuteras och bedöms 

som intressant att visa i vår filmstudio eller inte. Det är alltid många bra filmer att ta ställning till, så 

det blir i regel ett par gemensamma genomgångar och gallringar. Några filmer faller bort av neutrala 

skäl; det kan vara att de inte finns hos SFF, att de inte finns i DCP-format, att de nyligen har visats på 

Berga Bio eller redan har visats på filmstudion. (DCP = Digital Cinema Package.)                                                                                                                                                                     

En ambition under diskussionen är att bland filmerna som blir kvar att välja mellan ska det finnas 

olika genrer, upphovsländer, innehåll, miljöer etc.                                                                                                                                   

Sist, när det återstår ca 15-20 filmer, görs en individuell och sluten omröstning på röstsedlar där varje 

styrelsemedlem skriver 7 av dessa filmer som hon eller han tycker platsar i nästa program. De 7 

filmer som fått flest röster kommer med. De 2 nästkommande blir reserver. Om några filmer får lika 

antal röster och behöver skiljas åt, görs en ny omröstning om bara dessa filmer.                                                                                                                                                                   

De två reserverna ”sparas” och behandlas igen på nästa filmvalsmöte. Om det inte blir aktuellt att 

ersätta någon av de 7 först valda (t ex därför att ett DCP-format utgått).                                                                                                  

Ett eller annat intressant förslag kan få ”ligga till sig” och får också återkomma på nästa filmvalsmöte. 

Det kan vara att filmen just haft premiär och därför ännu inte finns i SFF:s bestånd eller att vi har 

liknande filmer i det aktuella programmet.                                                                                                         

Datum för visningarna bestäms och vilken film som ska visas på respektive datum. En variation i 

programmet eftersträvas men kan eventuellt påverkas av att en film måste bytas ut. 

Beställning och programblad                                                                                                                                  

Efter filmvalsmötet återstår flera praktiska arbetsuppgifter.                                                                         

Beställning av filmerna görs hos SFF.                                                                                                                                                 

Bekräftelse och eventuellt besked om ändring kommer från SFF.                                                                                                                                          

Eventuella ändringar görs i programmet om en reservfilm måste sättas in.                                                                                                                                                           
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